

BİLİMSEL YAYINCILIĞIN FİNANSMAN BOYUTU

Orhan YÜCEL

Bilimsel yayıncılık, bilimsel gelişmeleri tetikleyecek özellikte olmalıdır. Kendi dilini konuşmalıdır. Aksi takdirde bilimsel yayıncılık, toplulukları içinden çıkılmaz sorunlarla baş başa bırakır. Neyin doğru neyin yanlış olduğu bilinmediği kargaşa ortamı oluşur. Zaman ve kaynak israfı edilir. Kısa vadede bazı kazanımlar söz konusu olsa da uzun vadede hep kaybedilir. Amacından sapmış bilimsel yayınlar, kendi sahiplerinin dahi kaynak göstermediği değersiz eserler arasında yer alacaktır. Eser ilk zamanlar fark edilmese de kısa bir süre sonra okunmaması, kaynak gösterilmemesi ve şüpheyile bakılması sahiplerini üzecektir. Oysa bilimsel yayıncılık doğru, tarafsız ve özgür olduğunda bilimsel gelişmeleri tetiklemektedir.

Bilimsel yayıncılık trafik ışıkları gibi sadece doğru yönü göstermelidir. Para veya diğer ekonomik kazanımlar bilimsel yayıncılıkta yeri olmamalıdır. Para ve diğer ekonomik kazançlara yönelen yayıncılık asla doğrunun dili olamamıştır. Kendi finansörlerini desteklemek için her imkanı değerlendirmiştir. En doğruları ifade ederken finansörlerini gözetmek zorunda kalmıştır.

Ancak yayıncılıkla ilgili olarak; ideallerin yanında birde gerçekler vardır. Bilimsel yayıncılığın devamını sağlayabilmesi **için finansal desteğe ihtiyaç duyulmaktadır**. Bilimin onuru korunarak bu desteğin elde edilmesi gerekmektedir. Geçmişte birçok değerli finansör bilimsel yayıncılığa katkı sağlamıştır. Bazı finansör ve araştırmacılar ise adeta hayatlarını ortaya koymuşlardır. **Ülkemizde** bu anlamda bilimsel yayıncılık yapan dergilerimiz başarıdan başarıya koşmaktadır. Her yerde ve her zaman ülkemizi gururla temsil etmektedir.

Sonuç olarak bilimsel yayıncılık; para çeşitli kazanımlar elde etmek için yapılmamalıdır. Tam tersine finansman yayıncılığın devamını sağlamak için yapılmalıdır. Gerek resmi kurumlar ve gerekse sivil toplum örgütleri bilimsel yayıncılığın ihtiyaç duyduğu finansman destek konusunda yardımcı olmalıdır.

Doç. Dr. Orhan YÜCEL
GATA Göğüs Cerrahisi AD Öğretim üyesi, Keçiören, Ankara.